
Her følger  

1.  Bestyrelsens Evalueringsplan for skoleåret 2024-2025 

2.  Evalueringen for skoleåret 2024-2025 

3. Til sidst i dette dokument kan du desuden læse dansk- og matematikudvalgets slutevaluering.  

 

1. Bestyrelsens Evalueringsplan for skoleåret 2024-2025 

Vi ønsker, i skoleåret 2024/2025, med følgende evalueringsplan at opnå klarhed over de tiltag vi har igangsat, 

med henblik på implementering af strategiplanen i Friskolen Ubby.      

Lærerne laver evalueringen i mindre grupper for at fremme refleksionen samt gøre evalueringen mere brugbar i 

planlægningen af efterfølgende skoleår.   

Lærergruppen sætter især fokus på hvornår indsatserne, beskrevet for hvert fag herunder, er lykkes og beskriver 

grundene til, at de er lykkes.”      

Det er vigtigt, at der for hvert fag inden skolestart drøftes fokuspunkter samt klargøres fælles dokument til 

løbende iagttagelser.  

 

I januar laver vi en skriftlig delevaluering (frist 20. Jan) og justerer vores tiltag -og før sommerferien 2025 

evaluerer vi skriftligt igen. Tiltagene skal beskrives med en tidsramme, så vi ved hvor ofte, hvor længe og 

hvordan vi f.eks. har arbejdet kreativt i matematik. 

Fællesarrangementer med forældre, elever og ansatte 
Vi vil evaluere alle vores fælles dage: 

Hvad går godt og hvad kan gøres bedre? 

Det gode samarbejde/Trivsel 
Vi vil se på, hvordan vi laver bedre vidensdeling i det faglige og sociale arbejde.  
Der er fokus på ”Den Røde Tråd” i fagene hen over året og skift bl.a. fra indskoling, til mellemtrin og videre til 

udskoling, samt ved lærerskift indenfor et trin. 

Evaluering på samarbejdet i klasserne og imellem klasserne.  
Vi påtænker fremover at lade klasserne arbejde endnu mere sammen, så eleverne socialt får arbejdet mere 

sammen, og så eleverne mødes på deres faglige niveau. 
Vi ser også på samarbejdet mellem forældre og skole og eleverne imellem. 

 

Denne del af evalueringen laves i dansk- og matematikudvalget og dansk og matematikfagene bliver 

omdrejningspunktet for evalueringen. 

 

 

Dansk- og Matematikbånd   

Der evalueres på dansk- og matematikbånd - både på elevplan og hvordan indholdet i båndene indgår i det 

daglige arbejde i fagene. 

 

TEMADAGE:  
Hvordan sikrer vi både kreativ tværfaglig innovativ undervisning, og at der differentieres, så elever med behov for 

en klar og enkel struktur tilgodeses, samtidigt med at andre elever sættes fri til kreativ tænkning? 

Hvordan sikrer vi at fx. Naturfaglighed og samfundsfaglighed står tydeligt frem med deres egen faglighed, når 

disse mindre fag blandes med andre fag? 
 



2.Evaluering skoleåret 2024-2025 Friskolen Ubby 

 

Fællesarrangementer med forældre, elever og ansatte 

Årets mange arrangementer og temadage har budt på både faglig fordybelse, sociale oplevelser og 

kreative indspark. Der har været mange vellykkede elementer, og naturligvis skal vi altid løbende skal 

justere og udvikle de fælles aktiviteter, så de både favner elevernes og forældrenes behov og at vi giver 

de bedst mulige betingelser for en god ramme for vores samarbejde som ansatte. 

Første skoledag og opstart 

Opstarten på skoleåret var igen i år lagt på en søndag, hvilket har den fordel, at mange forældre 

deltager. Det giver en hyggelig og social start og giver nye lærere mulighed for at hilse på forældre i en 

mere uformel ramme. 

Det at vi har første skoledag en søndag er en ny tradition og opbakningen fra forældrene i de ældste 

klasser er ikke så stor.  

Vi håber at traditionen efterhånden med årene vil give større mening også for de ældste klasser. For at 

imødekomme oplevelsen af det fælles har vi tanker om at indføre fællesspisning eller andre 

fællesskabsgivende aktiviteter så fokus for dagen klart bliver sammenhold og fællesskab. Selvom der 

er rigtigt mange gode elementer i dagen, har vi aftalt at se på en ny form for dagen i januar 2026. 

 

Juleklippedag 

Juleklippedagen forløb godt. De ansvarlige havde godt styr på programmet, materialerne var klar, og 

dagen blev båret af højt humør og stort engagement – ikke mindst fra forældre og bedsteforældre. 

Strukturen fungerede fint. En idé kunne være at lave en “Skolens flotteste dør”-konkurrence i stedet for 

stemme om bedste klasselokale.  

I udskolingen kan vi med fordel give eleverne mere medbestemmelse, så dagen i højere grad kommer 

til at foregå på elevernes præmisser. 

Julefest 

Julefesten var præget af god stemning og velsmagende mad. Arrangementet har karakter af at være 

børnenes og forældrenes fest, hvor vi lærere deltager som “gæster”, hvilket fungerer rigtig fint. 

Krybbespillet var igen en central del af aftenen, hvilket eleverne klarede superflot. 

Det er godt at de store elever deltager som “nisser” og deler slik ud, det engagerer dem positivt. Måske 

kan de store elever næste år få flere opgaver som engagerer dem.  

Der var som altid en dejlig hyggelig julestemning hele aftenen og det er skønt at se hvor hurtigt en hel 

hal kan ryddes op når alle løfter i flok. 

Forestilling og spisning 

I den nye struktur omkring forestillingen har eleverne meget mere medbestemmelse, hvilket fungerede 

rigtigt godt. Den nye form blev taget rigtig godt imod af såvel elever som forældre, og mange udtrykte 

deres begejstring for mangfoldigheden og det at hele klasser var på scene, og derved fik et ejerskab på 

en helt ny måde, i forhold til den gængse musical. 



Forestillingens placering før spisningen fungerede rigtig godt, og det gav et godt flow i aftenen. At have 

én forestilling gør dagen mere overskuelig – både for de yngste og for os voksne. Spisningen ude i 

klasserne som vi i år afprøvede for første gang, fungerede generelt godt. Efter en stor fælles forestilling 

var det rart for mange at spisningen foregik i klasserne, hvor der er mere ro.  

Sommerfesten  

Sommerfesten havde mange gode elementer – især at forældrene medbragte egen mad, og at hver 

klasse havde ansvar for en aktivitet. Opvisningen fra 4. og 5. klasse fungerede som et fælles 

højdepunkt og samlingspunkt for alle. 

Vi overvejer at planlægge dagen, så den bliver mere glidende og eleverne kan gå til og fra aktiviteterne 

uden en stram tidsplan.  

Dimension 

Dimensionen for 9. klasserne har et stærkt grundkoncept og giver elever og lærere en god mulighed for 

at få sagt ordentligt farvel. Sang og taler gav arrangementet en fin stemning.   

Det er blot 2. år vi har dimension og vi påtænker at forbedre arrangementet ved at koordinere hvad 

talerne indeholder (så de ikke er lyder så ens) og pizza som afslutningsmiddag er populært hos 

eleverne, gør måske ikke arrangementet så højtideligt, som andre kunne ønske. 

 

Det gode samarbejde/Trivsel 
 

Generelt  

Vi oplever at overlevering både mellem trin såvel som internt i klasserne fungerer rigtig godt. En fast 

skabelon i forbindelse med overlevering mellem klasserne er ønskværdig.  Vi vil i løbet af næste 

skoleår lave en skabelon for overlevering mellem klasserne. 

 

Forældresamarbejdet 

Den sikreste kommunikation mellem skole og forældre foregår via Viggo (vores intrasystem) eller via samtaler i 

telefonen og ved fremmøde. 
Der kan i de forskellige klasser være forskellige måder at kommunikere datoer mm ud på og dette vil vi se om vi 

ikke kan ensrette, så det bliver enklere for forældrene at finde den information de har brug for.  
 

 

Samarbejde i projektugen:  

0. og 1. kl. Arbejdede med trivsel og satte fokus på hvad god trivsel er med eksempler og øvelser.  

 

2. og 3. kl. arbejdede sammen i projektugen, hvor de arbejdede rigtig godt sammen. De lavede bøger 

og bogmesse, som de fremlagde for 0. og 1. klasse.  

 

4. og 5. kl. lavede en reduceret udgave af den projektopgave som der laves i 9. klasse for at træne 

dette.  



6. kl. arbejdede med LEGO, og det gik rigtig godt.  

Udskolingen havde gode erfaringer med at lade 7. og 8. kl. fordybe sig, uden at de skulle lave analyser 

osv. efter gængs projektopgave-opskrift. Vi ønsker til næste skoleår at lave tilsvarende fordybelsesuge i 

projektugen, hvor vi opfordrer til at komme ud i verden for praktisk og fysisk at søge oplysninger, viden 

og oplevelser.   

Vi har i år drøftet en idé om venskabsklasser, men vi må til næste skoleår undersøge, om det rent 

praktisk kan lade sig gøre med skemaerne.   

 

Samarbejdet på temadage (læs også temadagsevalueringen længere nede) 

Hver gang der er særlige uger og temadage er samarbejdet og trivslen i fokus. 

Der arbejdes meget i grupper og med en større medbestemmelse for eleverne. 

Samarbejde er noget som skal trænes og rammesættes 

Dog havde 0. kl.  gode erfaringer med at være for sig selv indtil efterårsferien med en kendt lærer.  Især 

på mellemtrinet har vi oplevet vigtigheden i gruppedannelsen på tværs af klasserne, og det at især de 

ældste som er på vej i puberten kan have svært ved at samarbejde med de yngste. 

I udskolingen går det godt med fagligt at rumme alle fra 7.-9. klassetrin.   

Vi synes, det giver mening at bruge “De 10 H´er” som inspiration til samarbejdet.  

Vi taler om fremadrettet at lave en skabelon for hvilke punkter, der skal være fokus på i de enkelte 

gruppearbejder.   

“De 10 H´er”  

Hvad skal jeg lave (indhold)?  

Hvorfor skal jeg lave det (mening)?  

Hvordan skal jeg lave det (metode)?  

Hvor skal jeg lave det (placering)?  

Hvornår skal jeg lave det (tidspunkt)?  

Hvor længe skal jeg lave det (tidshorisont)?  

Hvor meget skal jeg lave (mængde)?  

Hvem skal jeg lave det med (personer)?  

Hvem kan jeg få hjælp af (person)?  

Hvad skal jeg bagefter (næste)?  

  

Dansk- og Matematikbånd  
Undervisningen på dansk og matematikbånd var en god mulighed for faglig fordybelse og blev primært brugt til 

at eleverne havde plads til selvstændig læsning, skrivning eller løste matematikopgaver. 
Opgaverne som blev løst her, var primært træning af allerede kendt stof og trænede også elevernes evner til at 

arbejde selvstændigt. 



Vi fokuserede på at træne eleverne i at spørge hinanden om hjælp, i stedet for primært at spørge en lærer.  
Det er naturligvis altid vigtigt at træne eleverne i strategier til at få hjælp af hinanden og denne træning fortsætter 

vi fremover i undervisningen. 

 

 

 

 

 

Temadage 

Vi har nu haft temadage et par år og mange forældre, elever og lærere har nu fået arbejdsformen arbejdet ind 

under huden. 

 

Temadage-Indskolingen 

Vi har gennem året været igennem forskellige temaer og haft fokus på forskellige fag. Vi har arbejdet 

med “Mig og min omverden”, “Gys”, “Robotter”, “Geometri på mange måder”, “Danmark”, “Havet er 

skønt”, “Regnestrategier og spil”, “Trafik”, “Cirkus” med videre. 

Gennem forløbene har der været særligt fokus for udvalgte fag. 

Vi har forsøgt at ramme hele målgruppen, men oplever at det kan være svært at nå alle og rammer 

nogle gange over mål. Vi skal være opmærksomme på, at der skal være opgaver der er særligt 

fokuseret og tilpasset de forskellige klassetrin. Man skal være særlig opmærksom på at tilpasse 

opgaver, hvor 0. klasse også oplever succes.  

Vi har hovedsageligt arbejdet klassevis eller i blandede grupper, hvor alle klassetrin var repræsenteret i 

grupperne. 0. klasse var “fredet” og arbejdede for sig selv frem til efterårsferien, for at skabe mere ro og 

tryghed for dem. 

Når man arbejder klassevis, så har det været nemmere at differentiere opgaverne og tilpasse emnet. 

Roterende grupper giver bedre sammenhold, og de enkelte klassetrin spiller her ind med hver deres 

styrker. Når vi arbejder med blandede hold, oplever vi at der skabes venskaber på tværs, relationer 

mellem klassetrinnene styrkes og dette blev ført videre i pauserne.  

Det er dog vigtigt at grupper er kontinuerlige gennem hele forløbet, så der ikke er for mange skift, men 

at man i stedet skifter ved hvert tema. 

Der hvor vi oplever størst succes og engagement, er når eleverne er kreative, kan være 

medbestemmende og skabende i processen. Her er skiftende aktiviteter en vigtig faktor. 

 

Temadage-Mellemtrin 

Det går godt med at melde ud til eleverne og forældre, hvad der skal ske på temadage 

Temadage lægger i sin struktur op til at man arbejder kreativt og producerer noget, fordi vi arbejder 

med noget en hel dag. Mellemtrinnet har nydt godt at arbejde analogt (som vi oplevede det med 

Erasmus+ i Spanien) med kreativitet i arbejdsprocesserne. 

Vi har i år implementeret en langsigtet plan, som gør at vi sikrer fagligheden i alle fag, det har givet 

tryghed og overskuelighed i planlægningen.  

Der har været arbejdet meget analogt og med fokus på elevfremstillede produkter, da computeren i 

følge os, har haft godt af en lang pause. Dette viste sig at være en rigtig god ide, og mange elever 



udtrykte stor glæde for disse forløb. Ligeledes var det en god ide for de ordblinde og knap så fagligt 

særke elever at der blev arbejdet på denne måde.  Og flere kunne deltage på lige fod med resten af 

klassen i disse forløb, da de var så kreative og produktive i stedet for meget boglige. 

 

Temadage-Udskoling 

Vi har en generel oplevelse af, at vi er blevet gode til at finde på forløb til temadage og at gennemføre 

dem. Eleverne virker også bedre til at navigere i temadage. Når vi ser tilbage på skoleåret, der er gået, 

ser vi tilbage på forløb som:  

- Genrekendskab med erindring og digte til ophæng 

- Poetry slam 

- Save the future 

- U.S. right now 

- Seksualundervisning 

- Skoleforskønnelsesprojekt med afslutning med “Løvens Hule” 

Det faglige: Det er ikke på temadagene, vi inddrager den mest intensive faglighed. Vi påtænker egentlig 

ikke temadagene som fagtimer, der har med årsplanerne at gøre.  

Vi oplever fortsat, at temadage kan være svært for de elever som har brug for en mere forudsigelig 

struktur. Vi har i år indført processer for at komme de elever i møde, bl.a. “pile-papirer”, hvor vi på 

forhånd har visualiseret arbejdets delprocesser, som eleverne skal skrive ind i og ikke kan springe trin 

over.  

Temadagen har givet os mulighed for at lave fagdage, så vi kan komme i dyben med relevante emner i 

de enkelte fag. 

Det kreative: På temadagene tilgodeser vi i høj grad det kreative, det innovative og entreprenørskabet. 

Vi ønsker at træne eleverne i at se muligheder i materialer og medier, og at styrke deres 

fremlæggelses- og performancekompetencer.  

Det gruppemæssige: Vi har ikke blandet klasserne andet end til fælles oplæg. Det oplever vi fungerer 

godt. Vi påtænker at fortsætte med primært, at lade eleverne være sammen med deres 

klassekammerater. Men vi tænker også at prøve at blande dem i det små i det nye skoleår. Måske efter 

efterårsferien, og så starte med øvelser efter et fælles oplæg, hvor man f.eks. er blandet 30 min. Vi er 

opmærksomme på fortsat at være med til at blande grupperne. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.Danskudvalg - Slutevaluering 2025 

Nedenfor er slutevaluering med følgende overskrifter 

- Indskoling 

- Mellemtrin 

- Udskoling 

- Generelt 

- Det gode samarbejde 

 

Indskoling 



Vi arbejder med bogstavernes form, bogstavkendskab, lyd, lydarbejde. Det gør vi igennem leg og 

bevægelse. Der er særligt fokus på de lydrette ord og i 2.-3. klasse begyndende kendskab til 

staveregler.   

I 0. kl. Har vi måtte lave hele klassestrukturen om for at få flertallet inkluderet i undervisningen, bl.a. har 

vi arbejdet med ugeskemarevolutionen.   

Fokus i indskolingen ligger fortsat på læsning, så de får knækket læsekoden: Lydindlæring-

automatisering. Vi har haft faste læsebøger. Vi arbejder med “Den Første Læsning”, men har i øvrigt 

også lånt bøger fra biblioteket og til frilæsning, så de har fået bøger, som passer på den enkeltes 

niveau.   

I år har vi haft et særligt fokus på læsevejledning til 1. klasse og har oplevet at alle har knækket 

læsekoden.   

I forbindelse med projektugen, så har vi på indskolingen arbejdet med forskel på skøn- og faglitteratur 

og lavede små fagbøger, så de var klar til det videre arbejde i mellemtrin og udskoling.  

Et punkt, vi skal have større fokus på i indskolingen, er den skriftlige dimension. Fremadrettet vil vi køre 

skriveforløbet fra “Skriveudvikling.dk”.   

   

Mellemtrin 

På mellemtrinnet udvides med litteraturens genrer og begreber, samt opstart på den skriftlige 

dimension mht. de forskellige skriftlige opgavetyper og krav til afgangsprøven.   

Vi har været optaget af at skabe læselyst og kreative udfoldelser. Dette har vi gjort med materialet “Grib 

Litteraturen 1 og 2”, hvor eleverne arbejder fortrinsvist analogt med det analyserende arbejde. Det kan 

f.eks. være et læsehus, flip-flaps, foldere, billeder, foldebøger og plakater. I forbindelse med dét 

arbejde har det lykkedes os at fastholde de fagligt svage elever og de ordblinde, fordi de har bedre 

forudsætninger for at deltage. Dette er også fordret af, at vi som lærere har læst højt, sådan at eleverne 

ikke skulle læse selv i første omgang. Senere i forløbet benyttede vi os af makkerlæsning og 

oplæsning.   

Der arbejdes fortsat med læsestrategier. Vi benytter os af litteratur fra både bibliotek, CFU og egne 

materialer.   

  

I mellemtrinnet lavede de en projektopgave, hvor de arbejdede med problemformulering og forskellige 

typer spørgsmål.  Den ligner meget det endelige. Vi vil bruge mere tid næste skoleår på den skriftlige 

dimension.   

  

Udskoling  

I udskolingen har vi kontinuerligt arbejdet med ungdomsromaner. Eleverne har lavet opgaver i 

forbindelse med. Det kan være skriftlige opgaver, og vi har også brugt “Grib Litteraturen 1-2”, hvor 

eleverne arbejder analogt og kreativt med det analyserende arbejde.   



9. kl. har i år arbejdet med caseprøve som forsøgsordning, hvor fokus på undervisningen har været at 

eleverne selv har skullet fremstille produkter i de genrer, de undervises i. Dette har været en stor 

succes.   

Vi har i år fået skabt en god sammenhæng imellem de danskfaglige genrer og temadage, hvor eleverne 

producerer f.eks. podcasts eller udstillinger på biblioteket. Vi ønsker at styrke elevernes 

formidlingskompetencer. Vi vil gerne blive bedre til at styrke den skriftlige dimension også på 

temadage.   

Vi har i et par år været nysgerrige på at finde en god balance imellem at arbejde på skærm i skolen og 

at arbejde analogt. Dén dialog fortsætter vi i udskolingen.   

  

Generelt  

Vi oplever at overlevering både mellem trin såvel som internt i klasserne fungerer rigtig godt. En fast 

skabelon i forbindelse med overlevering mellem klasserne er ønskværdig.  Danskudvalget vil i løbet af 

næste skoleår arbejde på at lave en skabelon for overlevering.   

Før har vi testet alle klasser med Hogrefe-tests to gange i året. Danskudvalget har i år ændret 

procedurer for testning, så vi gør følgende: Indskoling kan teste to gange om året, minimum én. 4.-8. kl. 

tester også en gang. 9. kl. tester ikke med Hogrefe på grund af træning med afgangsprøver. Udover 

disse tests kommer også den obligatoriske screening for læsevanskeligheder i 1. kl.   

  

Det gode samarbejde  

Hver gang der er særlige uger og temadage, samarbejder vi på tværs af trinnet.   

Samarbejde på temadage: 0. kl. havde gode erfaringer med at være for sig selv indtil efterårsferien 

med en kendt lærer. I indskolingen er der fagligt et for stort spænd fra 0. og 3. kl. På mellemtrinnet 

arbejder 6. kl. mest for sig selv. I udskolingen går det godt med fagligt at rumme fra 7.-9. klassetrin.   

  

Samarbejde i projektuge: 0. og 1. kl. lavede trivsel, noget sammen og noget hver for sig. 2. og 3. kl. 

arbejdede sammen i projektugen, hvor de arbejdede rigtig godt sammen. De lavede bøger og 

bogmesse, som de fremlagde for 0. og 1. klasse. 4. og 5. kl. lavede en projektopgave. 6. kl. arbejdede 

med LEGO, og det gik godt. Udskolingen havde gode erfaringer med at lade 7. og 8. kl. fordybe sig, 

uden at de skulle lave analyser osv. efter gængs projektopgave-opskrift. Vi ønsker til næste skoleår at 

lave tilsvarende fordybelsesuge i projektugen, hvor vi opfordrer til at komme ud i verden praktisk og 

fysisk og søge oplysninger, viden og oplevelser.   

Vi har i år drøftet en idé om venskabsklasser, men vi må til næste skoleår undersøge, om det rent 

praktisk kan lade sig gøre med skemaerne.   

  

 

3.Matematikudvalg slutevaluering 2024/2025 



I matematikundervisningen på Ubby arbejder vi målrettet med at skabe et solidt fagligt fundament fra 

skolestart og videre gennem hele skoleforløbet. Undervisningen er tilpasset elevernes udviklingstrin og 

følger de gældende trinmål for faget. 

Indskoling: 

 I de yngste klasser er der fokus på at skabe forståelse for grundlæggende matematiske begreber 

gennem leg, konkrete materialer og varierede arbejdsformer. Eleverne introduceres til fagets indhold på 

en undersøgende og sanselig måde, og deres læring understøttes af både analoge og digitale opgaver. 

Mellemtrin: 

 Her udbygges de faglige begreber, og der lægges større vægt på den skriftlige del af matematikken, 

bl.a. orden i opgaver og korrekt opstilling. Eleverne arbejder desuden med at udvikle egne strategier og 

bliver gradvist mere selvstændige i deres tilgang til problemløsning og opgaveløsning. 

Udskoling: 

 I de ældste klasser videreudvikles elevernes matematiske færdigheder og strategier med henblik på at 

forberede dem til de afsluttende prøver i 9. klasse – både skriftlige og mundtlige. Eleverne trænes i at 

vælge og anvende relevante metoder og værktøjer afhængigt af opgaven. 

Fælles for alle klassetrin er en undersøgende og eksperimenterende tilgang til faget, hvor eleverne 

lærer gennem aktiv deltagelse og refleksion. IT indgår som en naturlig del af undervisningen, og brugen 

af digitale værktøjer – som f.eks. GeoGebra og Excel – introduceres allerede i indskolingen og 

udbygges løbende gennem skoleforløbet. Målet er, at eleverne i udskolingen selvstændigt kan vælge 

relevante hjælpemidler og anvende deres matematiske kompetencer i både mundtlige og skriftlige 

sammenhænge. 

Elever fra 1.-8. klasse testes i foråret med Hogrefe test. Målet med prøverne er at blive opmærksom på 

den enkelte elev, så man i den daglige undervisning har bedre mulighed for at differentiere. Elever i 8.-

9. klasse har til de årlige terminsprøver omkring årsskiftet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


